
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Gerenzago 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

Ufficio Finanziario 
N. 49DEL 15/03/2024 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER DEPOSITO SALMA PRESSO IL 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA LEGALE DI PAVIA. CIG: B0BBE26234 
 

IL RESPONSABILE DELL’Ufficio Finanziario 
 
PRESO ATTO che il 29 Novembre 2023, a seguito di decesso avvenuto sul territorio del Comune 
di Gerenzago, si è reso necessario provvedere al trasporto della salma del sig. M.M.T. dal luogo del 
decesso al deposito di osservazione presso il dipartimento di Medicina Legale di Pavia; 
 
DATO ATTO che la salma è rimasta depositata presso la struttura di cui sopra per un numero di 
13 giorni prima della sua sepoltura/trasporto all’estero; 
 

VISTA la richiesta dell’Università Degli Studi Di Pavia - Dipartimento Di Sanità Pubblica, 
Medicina Sperimentale e Forense, sita in Via Forlanini n. 2 - PAVIA – 27100 - C.F. 80007270186 -
 P.I. 00462870189, nostro prot. n. 3821 del 18/12/2023, in cui si comunicavano gli oneri per il 
deposito e la custodia della salma di M.M.T. di € 650,00 più IVA 22% (split payment); 

 
RICHIAMATE: 

- con deliberazione di C.C. n. 5 in data 12/02/2024 è stato approvato il Dup 2024-2026 ed i 
relativi allegati con annesso parere del Revisore dei Conti prot. n 258 del 22/01/202;  

- con deliberazione di C.C. n. 7 in data 05/03/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 
periodo 2024-2026 ed i relativi allegati con il parere del Revisore dei Conti prot. 627 del 
20/02/2024; 

 
DATO ATTO CHE: 

 dal 1° gennaio 2024 è partita la digitalizzazione dei contratti pubblici di qualsiasi importo, 
che ha previsto tra le novità operative più rilevanti, quella che impone per tutti i contratti 
l’acquisizione del CIG tramite le piattaforme di approvvigionamento digitali certificate;  

 con il comunicato ANAC del 10 gennaio 2024, per venire incontro alle difficoltà incontrate 
da numerosi operatori pubblici ad allinearsi alla predetta modifica operativa a causa del 
malfunzionamento delle medesime piattaforme di approvvigionamento, è stato rinviato al 
1° ottobre 2024, limitatamente per gli affidamenti inferiori ad €.5.000, l’obbligo di acquisire 
il CIG mediante le piattaforme digitali di approvvigionamento digitali (PAD), prevedendo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

– in caso di impossibilità o difficoltà di ricorso alle PAD una modalità suppletiva messa a 
disposizione dalla piattaforma dei contratti pubblici (PCP) dell’Autorità; 

 
DATO ATTO CHE il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall’AVCP (Autorità di 
Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture) è il seguente: CIG B0BBE26234 e che 
la richiesta di tale codice non prevede nessuna contribuzione a favore dell’Autorità di Vigilanza, in 
quanto trattasi di valore contrattuale inferiore ai € 40.000 euro; 
 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;  

DATO ATTO che il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria è riportato in 
calce al presente atto e si intende qua inserito ad ogni effetto; 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto di quanto in premessa; 
2. di prevedere all’assunzione dell’impegno di spesa complessiva di € € 793,00 IVA 22% 

compresa a favore dell’Università' Degli Studi Di Pavia - Dipartimento Di Sanità Pubblica, 
Medicina Sperimentale e Forense – relativamente al servizio di deposito e custodia salma – 
sul Cap. 4210/590/5 del Bilancio di previsione 2024/2026; 

3. Di dare atto che è stato acquisito il seguente CIG B0BBE26234; 
4. Di provvedere alla successiva liquidazione delle fatture previa l’approvazione del 

Responsabile del Servizio e il riscontro della regolarità contabile delle stesse; 
5. Di precisare che la fatturazione dovrà avvenire tramite “fatturazione elettronica” secondo 

le disposizioni di cui alla Legge 244/2007 e DM n.55 del 3 aprile 2013 indicando il CODICE 
UNIVOCO UFFICIO: UFU6JN; 

6. La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, è pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi; 

7. Di dare atto, ai sensi dell'art. 6 bis l. 241/1990, che in capo al sottoscritto responsabile del 
procedimento non sussistono conflitti di interesse, neppure potenziali" 

                                                                                       
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to : Tremonte Bruno 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Gerenzago, lì 15/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Tremonte Bruno 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 
 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 
 
Comune di Gerenzago, lì 15/03/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Tremonte Bruno 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.                     del Registro Pubblicazioni 

 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi              dal                26/03/2024              al              10/04/2024             . 
 
 
Gerenzago, lì 26/03/2024 
 

 
Il Responsabile delle pubblicazioni 

F.to :  Albertario Fabiano 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del ServizioDott. Sfondrini 

Massimo 


